Вр-257830

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2022 г. №  382-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление Администрации

Златоустовского городского округа № 532-П/АДМ

от 24.11.2021 г. «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам на организацию отдыха

и оздоровления детей в каникулярное время в загородных

оздоровительных лагерях»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие

с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам

на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

в загородных оздоровительных лагерях, утвержденный постановлением

Администрации Златоустовского городского округа от 24.11.2021 года

№ 532-П/АДМ, следующие изменения:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Требования, которым должны соответствовать участники отбора

на 1-е число месяца, в котором подается заявка на участие в отборе:

1) у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах, что подтверждает справка об исполнении

налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов,

налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов;

2) участники отбора не должны находиться в процессе реорганизации

(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,

являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации,

в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника

отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации;

2

Вр-257830

3) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения

о дисквалифицированных руководителях, членах коллегиального

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора;

4) участники отбора не должны являться иностранными юридическими

лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом

регистрации которых является государство или территория, включенные

в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны),

в совокупности превышает 50 процентов;

5) участники отбора не должны получать средства из бюджета

Златоустовского городского округа на основании иных муниципальных

правовых актов Златоустовского городского округа на цели, установленные

настоящим Порядком;

6) участник отбора не должен находиться в перечне организаций

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности

к распространению оружия массового уничтожения.

Соответствие участником требованиям, указанным в подпункте 1

настоящего пункта подтверждается предоставлением акта сверки по расчетам

с бюджетом, по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой

службы; требованиям указанным в подпунктах 2-6 настоящего пункта –

гарантийным письмом о соответствии юридического лица требованиям,

составленным на официальном бланке юридического лица за подписью

руководителя.»;

2) пункт 20 дополнить подпунктами 20.1, 20.2 следующего содержания:

«20.1. Осуществление получателем субсидии расходов, источником

финансового обеспечения которых являются не использованные в отчетном

финансовом году остатки субсидий, возможно при принятии Управлением

по согласованию с Финансовым управлением Златоустовского городского

округа решения о наличии потребности в указанных средствах в порядке,

утвержденном постановлением Администрации Златоустовского городского

округа.

20.2. Получатель субсидии, а также лица, получающие средства

на основании договоров, заключенных с Получателями субсидий

(за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых

образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих

организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах), соглашаются на осуществление в отношении

их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств

3

Вр-257830

и органом государственного (муниципального) финансового контроля

за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии.»

3) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Субсидии предоставляются получателям субсидии на основании

Соглашения. Соглашение с получателями субсидии заключает Управление.

Соглашение, дополнительное Соглашение к Соглашению, в том числе

дополнительное Соглашение о расторжении Соглашения между Управлением

и получателями субсидии заключаются в соответствии с типовыми формами,

установленными Финансовым управлением Златоустовского городского

округа. Соглашение, дополнительное Соглашение к Соглашению заключаются

в течение 10 рабочих дней со дня принятия Управлением решения

о предоставлении  субсидии.

Соглашение должно содержать положения:

1) о казначейском сопровождении, установленных правилами

казначейского сопровождения в соответствии с бюджетным законодательством;

2) о согласии получателей субсидии, а также лиц, получающих средства

на основании договоров, заключенных с получателями субсидий

(за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых

образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих

организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах) на осуществление в отношении них проверки главным

распорядителем как получателем бюджетных средств и органом

государственного (муниципального) финансового контроля за соблюдением

целей, условий и порядка предоставления субсидии;

3) в части, касающейся требований об осуществлении контроля

за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий

и ответственности за их нарушение - о порядке и сроках возврата субсидий

и средств, полученных на основании договоров, заключенных с получателями

субсидий, в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого

планируется предоставление субсидии.»

4) пункт 24 изложить в новой редакции:

«24. Перечисление субсидии осуществляется ежемесячно не позднее

30 числа, в соответствии с графиком перечисления субсидии, являющимся

неотъемлемой частью Соглашения, на лицевой счет получателя субсидии,

открытый в Финансовом управлении Златоустовского городского округа

и указанный в Соглашении.»

5) раздел V изложить в новой редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий,

порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение

26. Управление осуществляет обязательные проверки соблюдения

получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий,

в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,

а также проверка осуществляется органами государственного

(муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1

4

Вр-257830

и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

27. При нарушении условий Порядка предоставления субсидии

получатель субсидии осуществляет возврат субсидии в бюджет

Златоустовского городского в следующих случаях:

1) нарушение получателями субсидии условий и порядка предоставления

субсидии, в том числе, выявленных, по фактам проверок, проведенных

Управлением и органом государственного (муниципального) финансового

контроля;

2) недостижение показателей результативности указанных в приложении

5 к настоящему Порядку.

28. В случае выявления по фактам проверок Управлением нарушений

условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения

результатов предоставления субсидии получателем субсидии, лицами,

получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями

субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных

предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием

публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах,

коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ

в их уставных (складочных) капиталах), а также в случае выявления по фактам

проверок органом государственного (муниципального) финансового контроля

нарушений порядка и условий предоставления субсидий в соответствии

со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Управлением в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня факта нарушения

в адрес получателя субсидии направляется требование о возврате субсидии

в бюджет Златоустовского городского округа.

Субсидия подлежит возврату получателями субсидии в бюджет

Златоустовского городского округа в течение 10 рабочих дней, следующих

за днем получения требования о ее возврате. При не возврате в указанный срок

субсидии, Управление осуществляет взыскание субсидии в судебном порядке.»

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным

вопросам Ширкову Н.А.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: прокуратура, ФУ, МКУ УО и МП, пресс-служба

		2022-09-16T11:13:26+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА